[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	10.06.2024
	г. Зеленогорск
	                   №  14-52р

	Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета города Зеленогорска за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 24.4 Положения о бюджетном процессе в городе Зеленогорске, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска                   от 30.10.2019 № 15-68р, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета города Зеленогорска за 2023 год по доходам в сумме 3 582 578 397,39 рублей и расходам в сумме 3 360 186 667,32 рублей, с профицитом в сумме 222 391 730,07 рублей, по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 222 391 730,07 рублей со знаком «минус».

2.  Утвердить исполнение местного бюджета города Зеленогорска по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 2023 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить исполнение местного бюджета города Зеленогорска по доходам за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить исполнение местного бюджета города Зеленогорска по расходам за 2023 год по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Утвердить исполнение местного бюджета города Зеленогорска по расходам за 2023 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Утвердить исполнение местного бюджета города Зеленогорска по расходам за 2023 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложению № 5 к настоящему решению.

7. Утвердить исполнение объема бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности в 2023 году согласно приложению № 6 к настоящему решению.
8. Утвердить исполнение объема бюджетных ассигнований, направленных на капитальные ремонты в 2023 году, согласно приложению № 7 к настоящему решению.

9. Утвердить исполнение по программе муниципальных внутренних заимствований города Зеленогорска за 2023 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.

10. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

11. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.
Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                Председатель Совета депутатов

                                                                               ЗАТО г. Зеленогорск
__________ В.В. Терентьев                                 ______________  Д.В. Шашило